Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
зарегистрированы изменения в Устав приказом от 23.11.2015 № 330-пр
с присвоением государственного регистрационного номера
[bookmark: _GoBack]ru 865083022015003

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  05.11.2015  					                                     	          	№ 23
с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Цингалы

	В целях приведения устава сельского поселения Цингалы, принятого решением Совета депутатов от 17 мая 2010 года № 25, в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Цингалы, Совет депутатов сельского поселения Цингалы
Р Е Ш И Л:

	 1. Внести в устав сельского поселения Цингалы следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 4 статьи 12 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.2. В части 6 статьи 26 слова «из своего состава» исключить.
1.3. Часть 3 статьи 21 дополнить предложением «Срок полномочий депутата Совета поселения устанавливается в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.4. Часть 2 статьи 24 дополнить предложением «Срок полномочий выборного должностного лица устанавливается в соответствии с  законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.5. В абзаце первом части 4 статьи 42 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
 1.6.  Пункт 16 части 1 статьи 3 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта».
1.7. Пункт 2 части 6 статьи 29 изложить в новой редакции:
«2) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта;».
1.8. Пункт 1 части 4 статьи 29 изложить в новой редакции:
	«1)  осуществляет резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;».
1.9. Пункт 21 части 5 статьи 29 изложить в новой редакции:
«21) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2. Главе сельского поселения Цингалы в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную  регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
	3. Главе сельского поселения Цингалы опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 					                      А.И.Козлов